GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2012_QOPM_OficiaisPM\Edital056_OficiaisPM2012.doc - 1/2

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

EDITAL n. 56/2014 - SAD/SEJUSP/PMMS/CFO

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE

OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR/2012

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no Edital n. 1/2012 - SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, de 11 de dezembro de 2012, tornam

pública a convocação do candidato ANDRE LUIZ LEONEL ANDREA (sub judice), inscrição

n. 024150056125, para realizar o Exame de Saúde, Antropométrico e Clínico, em

cumprimento à decisão judicial proferida nos autos Mandado de Segurança n. 1403474-

13.2014.8.12.0000, observando-se:

I - o Exame de Saúde, Antropométrico e Clínico será realizado no dia 3 de

julho de 2014, no turno matutino, às 10 horas (horário de MS), no seguinte endereço:

Local: Policlínica da PMMS

Rua: Rodolfo José Pinho, 1506.

Bairro: Jardim São Bento

Cidade: Campo Grande-MS

II - o candidato deverá comparecer no local de realização do Exame, com

antecedência de 30 minutos do horário marcado para seu início, munido do resultado dos

seguintes exames, que correrão às suas expensas:

a) eletrocardiograma (ECG), com laudo e parecer cardiológico, realizado no

máximo há 45 (quarenta e cinco) dias;

b) eletroencefalograma, com laudo e parecer neurológico, realizado no

máximo há 60 (sessenta) dias;

c) raio X do tórax, em apneia, realizado nos últimos 45 (quarenta e cinco)

dias;

d) laudo completo do exame oftalmológico, inclusive de avaliação do senso

cromático;

e) hemograma completo;

f) parasitológico de fezes;

g) urina EAS;

h) colesterol total e HDL;

i) triglicerídeos;

j) glicemia (jejum);

k) ureia;

l) creatinina;

m) imunologia para Doença de Chagas ou Machado Guerreiro;

n) sorologia para Lues, VDRL ou FTA-ABS;

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2012_QOPM_OficiaisPM\Edital056_OficiaisPM2012.doc - 2/2

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

o) exame sanguíneo para gravidez para as candidatas, realizado nos últimos

15 (quinze) dias;

p) exame de audiometria;

q) sorologia para hepatite “B” e “C”;

r) exame toxicológico para dosagem de canabinoides (maconha) e de

benzoilecgonina (cocaína).

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE JULHO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública